1018099
To: 5.1.2¢ | 512 @rivm.nl]; IEESNIEEEDIN @rivn nl]

Cc: 5.1.2e | 5.1.2e @rivm.nl]

From: 5.1.2e

Sent: Tue 12/15/2020 7:42:06 AM

Subject: RE: Antw: Vragen

Received: Tue 12/15/2020 7:42:08 AM

Beschikbaarheid Spuiten en naalden irt vaccins - update 20201214.docx

o [EEE

Afgelopen weekend en gisteren en we hier hard aan gewerkt. In bijgesloten document de status van nu. Deze
is gisteren gedeeld methen Inmiddels 35 mln spuiten/naalden ingekocht (levering in periode dec-20 tm
sep-21). Qua timing proberen we nog leveringen naar voren te trekken.

Ik heb het inmiddels zo ingericht dat bij updates (vaccin / materiaal) deze info gelijk geupdate wordt.
NB: realiseer je ook dat 100% vaccinatie met 2 doses voor alle NL-ers 18+ gelijk is aan ca. 28 mln doses.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,

Welzijn en Spont

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

M 06
E @rivm.nl

From: [INEKECNINN HENEXE N o rivm.n>

Sent: dinsdag 15 december 2020 08:27

To: QN PG IEEN N c >

Cc: 5.1.2e <AL @ rivm. nl>
Subject: FW: Antw: Vragen

Collega’s,

Zie onder. lets om alvast de gedachten over te laten gaan. Ik stel voor beantwoording viate laten verlopen,
als buffer voor jullie.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T +31(0) 30 EEES
M +31(0)6 [IEERED
| s512e  [liufll

http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
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trorm: INCKECN

Sent: dinsdag 15 december 2020 08:26

To: [NNEEEN EE N o v - INEE I e v 11>

Subject: RE: Antw: Vragen

0o EXED

Kan kloppen. Ik heb op 10-12 13u31 een reactie gegeven.

Zoals je weet inog niet volledig aan het werk voor het RIVM. Dit zal vanaf as. donderdag wél zo zijn. Ik zal
deze vraag alvast in de week leggen bij enJe hoort van ons.

IEEE <<ft overigens inmiddels een @rivm-adres. Graag gebruiken. Dank.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T +31(0)30 NN
M +31(0)c IESECEN

rivm.nl

http://www.rivm.nl|

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

rrom: [IEKECSNN rivm.ni>

Sent: maandag 14 december 2020 22:21

To: [INEEECI EXEN - -iv . >; IEEKEXN <EXE o chuipmiddelen.ni>

Subject: Antw: Vragen

Ha collega’s, als ik me niet vergis hangt onderstaande vraag nog? Dank en groet

Datum: 10 december 2020 om 11:48:34 CET

aan: IIEEEDNE EEETN - - . >, IEEERN EEED e chuipmiddelen.ni>

Onderwerp: FW: Vragen

Ha collega’s, zie svp onder. Wat denken jullie. lets voorjou Groet, B

van: INEEEEECNE BEXEDM G ninvws.oi>

Datum: 10 december 2020 om 11:43:26 CET
Aan: S 5120 (ol
Onderwerp: FW: Vragen

[SFY 5.1.2¢

In aanvulling op de vraag vanenk ik dat we vanuit VWS-perspectief, gegeven ook de discussie in de Kamer gisteren,
wat dichter op het RIVM-proces van logistiek en planning willen meekijken.

Als het ware om de vragen die de minister stelt of in de Kamer krijgt, voor te zijn. Ik zou daar heel graag iets van een vaste
afstemmingsstructuur voor hebben. Punt daarbij is dan natuurlijk: elk afstemmingsoverlog planning en logistiek kost tijd die
jullie dan niet aan planning en logistiek besteden. Tegelijkertijd kunnen we hier niet van wegblijven, en kan het wellicht helpen



1018099

als we onze vragen kunnen stellen. En kunnen signaleren waar actie van onze kant nodig is om verder te komen als iets in de
planning of logistiek stagneert.

Heb jij ideeén hoe we dit zo kunnen inrichten dat dit goed kan gaan werken?

Groet,

Verzonden: donderdag 10 december 2020 11:23

Aan: ) minvws.nl>; ) minvws.nl>; 5.1.2e
rivm.nl>; < rivm.nl>

Onderwerp: FW: Vragen

Hi, nav onderstaande: de 25 mlIn naalden zijn in aantal robuust, de dubbelcheck die wel relevant is is of het leverschema van de
naalden goed aansluit bij het (potentiele/actuele) leverschema van de vaccins. (Nu 3 min spuiten in december, wanneer het
volgende deel van de 25 min etc)
MS daar inmiddels meer precies iets over te zeggen?

Van: 51 si2e | 512e  [CINERS

Verzonden: donderdag 10 december 2020 10:59
minvws.nl>; )
@ minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Vragen

Dag

Tk heb straks een gesprek met GGD GHOR (JIEEEN) < Defensie .

Idee als iemand van vaccinatie aanschuift?

@ minvws.nl

Verzonden: donderdag 10 december 2020 10:15
Aan:

@

minvws.nl>; )
minvws.nl>;

Onderwerp: FW: Vragen

Dag collega’s
Ter info n.a.v. vragen GGDGHOR t.a.v. vaccineren (voldoende naalden, PBMs en Defensie).

Groet,

L e
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
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Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag

@ 06 (secretariaat: '06 \

= minvws.nl

Verzonden: donderdag 10 december 2020 08:44

Onderwerp: FW: Vragen

tkn

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven
+31 (0)c IEREN

Secretariaat

030

Van: 5.1.2e
Verzonden: donderdag 10 december 2020 08:43

Onderwerp: Vragen

seste EECN

Via vws ontvingenen ik de volgende vragen:

- Ze wil doorgeven dat ze signalen vanuit collega GGDen heeft dat er niet voldoende goede naalden lijken te zijn voor
vaccineren, kunnen jullie hier iets mee doen?

- Ze wil dat LCH voldoende persoonlijke beschermingsmiddelen voor de GGDmedewerkers heeft om te vaccineren. Ze
hoopt dat LCH de te benaderen partij is en blijft en dat deze voldoende spullen beschikbaar hebben

- Ze willen praten over flexibele afspraak met Defensie om te helpen bij vaccineren en/of testen als ze het niet rond
krijgen met hun eigen mensen

Even snel een eerste reactie;

Ja, Er zijn voldoende naalden voor vaccineren (25 miljoen aangeschaft)

Ja, Voor PBM is idd LCH de te benaderen partij. Ik heb nu geen inzicht in hun voorraad.

Ja, Flexibele afspraak met Defensie kan. Ik heb contact gehad metmen als je wilt kan ik
je met hem in contact brengen of hem vragen om een ander contact voor jou. Als jij zelf contacten hebt is dat
natuurlijk ook goed. Weet dat ¢ hierover al heeft gesproken metn dat hij positief is.

Defensie helpt het RIVM nu ook met de planning en logistiek,

Met vriendelijke groet,
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven
+31 (0)c KN

Secretariaat

030

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



